平成 28 年 5 月 16 日

各位

会社名 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 代表取締役社長            草開 千仁

 （コード番号 4825 東証一部）

問合せ先 SＲｺｰﾅｰ（広報・IR）ﾘｰﾀﾞｰ   四宮 進吾

 （TEL ： 043 - 274 - 5536）

  平成 28 年５月期の配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年６月 29 日付「平成 27 年５月期 決算短信」にて公表しました平成 28 年５月期（平成 27 年６月１日～

平成 28年５月 31日）の配当予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 28年５月期 期末配当予想の修正

① 修正の内容

 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想 35.00 円 35.00 円 70.00 円

今回修正予想 - 65.00 円 100.00 円

当期実績 35.00 円 - -

（参考）27 年５月期通期 30.00 円 70.00 円 100.00 円

  ②  修正の理由

当社の利益配分は、経営理念にある「高貢献、高収益、高分配」の考えを基本としています。今後のサービス、技

術、インフラ構築への投資計画を想定した上で、経営成績と資本効率、さらに株主還元としての配当性向・配当利回

りなどを勘案し、当期以降の１株あたり年間配当金の基準を 100円とする予定です。

以上